Всероссийская организация родителей детей-инвалидов

и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными нарушениями,

нуждающихся в представительстве своих интересов (ВОРДИ)

Региональное отделение Белгородской области
308000, РФ, Белгородская область, г. Белгород, ул.Сумская, д.24, vordi.belgorod@gmail.com, +7(4722)372544, http://belgorod.vordi.org

№ 21-05/14 от 11.05.2021 г.

Начальнику

 управления культуры

Белгородской области

К.С. Курганскому

Уважаемый Константин Сергеевич!

Выражаю признательность за Ваше неравнодушное отношение к проблемам родителей

детей-инвалидов и за активное сотрудничество с региональным отделением ВОРДИ

Белгородской области.

В феврале 2021 года наш совместный с Ассоциации «Драйвер роста» проект «Социальная

паспортизация семей Белгородской области, воспитывающих детей-инвалидов и детей с особыми

потребностями» стал победителем Регионального конкурса для НКО 2021 года.

Данный проект реализуется совместно с Международным центром социологических

исследований НИУ «БелГУ» и Кафедрой социологии и организации работы с молодежью

«БелГУ», что обеспечивает применение научно-обоснованных методик при проведении

исследований и анализе полученных результатов.

На сегодняшний день разработана программа исследования и мы начали анкетирование.

Заполнение анкет проводится онлайн, в сервисе Google-формы.

Результаты паспортизации позволят структурировать проблемы, оценить уровень

удовлетворенности родителей, помогут выстраивать и проводить социальную политику в

соответствии с реальными ожиданиями родительского сообщества.

В связи с вышеизложенным, прошу оказать содействие в информировании родителей детей-

инвалидов и детей с особыми потребностями о проводимом исследовании и привлечь

максимальное их число для получение более репрезентативной выборки, что, безусловно,

повысит качество исследования.

Ссылка на интернет-страницу паспортизацию - https://cm.as-dr.ru/passport/

Уверены, что объединение усилий наших организаций в рамках данного проекта, позволит

повысить эффективность деятельности и обеспечить максимальную помощь детям с

особенностями развития и их родителям.

Приложение. Промежуточные итоги участия в исследовании по районам и ограничениям

ребенка. – на 1 листе.

С уважением,

Председатель

РО ВОРДИ Белгородской области»                       В.В. Тараненко

Исп. Назаров Сергей Рудольфович
Тел. 8-910-320-26-16

driver-rosta@bk.ru

https://cm.as-dr.ru/passport/
mailto:driver-rosta@bk.ru

 Приложение. Промежуточные итоги участия в исследовании по районам и ограничениям ребенка.